
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1681
Divulgação quarta-feira, 24 de julho de 2019 

– Página 77
Publicação quinta-feira, 25 de julho de 2019

Data de Ratificação: 23/07/2019, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 
Juina/MT. 

 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2019-SRP

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6413-2019, TORNA PÚBLICO, que 
sagraram-se vencedoras as empresas: JET CLEAN-TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-ME, no 
item 01, no valor total de R$ 46.095,00 (Quarenta e seis mil, noventa e cinco reais); CONFIANÇA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA-ME, nos itens 02 a 05, no valor total de 
R$ 22.270,35 (Vinte dois mil, duzentos e setenta reais e trinta e cinco centavos). 

Juina-MT, 23 de julho de 2019. 

Marcio Antonio da Silva – 
Pregoeiro - Poder Executivo – Juína/MT. 

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT

AVISO DE CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N° 004/2019

A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público 
para conhecimento dos interessados,  que devido a erros  insanáveis  verificados nos projetos e 
planilhas anexos da Tomada de Preços nº 004/2019,  em conformidade como a análise técnica 
efetuada pelo Departamento de Engenheira e recomendação emitida pela Comissão Permanente 
de Licitações, em razão do interesse público, o CANCELAMENTO do referido certame. 

Juína - MT, 23 de Julho de 2019.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
PREFEITO MUNICIPAL 
JUINA- MATO GROSSO

PORTARIA

PORTARIA N.º 7.885/2019.

Concede  Licença  para  Acompanhamento  de  Pessoa  da  Família  a 
servidora que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA/MT,  no uso das atribuições que 
lhe confere a Constituição Federal,  o  art.  83,  inciso III,  da Lei  Orgânica do Município  e a Lei 
Complementar Municipal n.º 1.022/2008,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Conceder 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Médica por 
motivo de doença em pessoa da família,  a Servidora Pública Municipal, Sra.  ROSELI IRLEI 
SCHEUERMANN, matrícula n.º  68, investida no cargo de  Agente Administrativo II - 40 Horas, 
que  está  acompanhando  seu  genitor  Sr.  Waldemar  Pedro  Scheurmann,  com  início  em 
19/07/2019  e  retorno  em 02/09/2019,  conforme  o  Atestado  médico  firmado  pela  Dr.  Joaquim 
Delfino /CRM/MT 6385..

 
Art.  2.º  - Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação, 

revogados as disposições em contrário.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Juína-MT, 19 de julho de 2019.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 050/2019
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 026/2019
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS: N° 014/2019 
 
Pelo  presente  instrumento,  a  Prefeitura  Municipal  de  Juruena/MT, 

doravante  denominada  PREFEITURA,  neste  ato  representada  pela  Prefeita  Municipal  Sra. 
SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 698.611, 
e do CPF 747.198.402-30 residente e domiciliada na cidade de Juruena/MT resolve registrar os  
preços  da  empresa  MADEIREIRA MUNARETTO  LTDA CNPJ:  11.418.992/0001-98,  neste  ato 
representada legalmente pelo Sr. MARCOS MUNARETTO, portador do CPF de n° 925.957.661-04 
e RG: 1362460-1 SSP/MT,  nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela 
alcançada  por  item,  atendendo  as  condições  previstas  no  Instrumento  Convocatório  e  as 
constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei  
n. 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02, em conformidade com as disposições a seguir:

 
1. DO OBJETO
 
1.1. Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 

para  Fornecimento  de  Madeira  Serrada,  conforme  especificações  e  condições  constantes  no 
Termo de Referência anexo no Edital pelo período de 12 meses.

 
2. DA VIGÊNCIA
 
2.1. A referida Ata terá validade de 12 meses, contados a partir de sua 

publicação no Diário Oficial, com inicio em 23/07/2019 e término em 23/07/2020. 
3.  DO  GERENCIAMENTO  DA PRESENTE  ATA DE  REGISTRO  DE 

PREÇOS
 
3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá a Secretaria Municipal 

de Administração, através da Superintendência de Aquisição,  no seu aspecto operacional, com 
apoio da Assessoria Jurídica, nos aspectos legais.

3.2 A fiscalização do respectivo CONTRATO/ARP, ficará a cargo de:

Assistência  Social: Edilaine  Kniess,  CPF  Nº.  019.564.791-20, 
nomeada pela Portaria Nº 29/2019;

Administração: Kiane  Henrique  Dos  Reis,  CPF  Nº.  016.345.621-60, 
nomeada pela Portaria Nº 47/2018;

Agricultura: Talita  Cardoso  Gonçalves,  CPF  Nº.  024.896.261-24, 
nomeado pela Portaria Nº 48/2019;

Saúde: Claudia  Regina  Stein,  nomeada  pela  Portaria  26,  de  21  de 
fevereiro de 2019, portadora do CPF nº 019.003.411-40.

Educação: Viviane  Gomes  Dias  Abreu,  CPF  Nº.  977.337.849-72, 
nomeada pela portaria Nº 27/2019.

Obras: Natalia Balmant de Jesus, CPF. N° 621.336.401-34, nomeada 
pela portaria de n° 45 de 16 de Abril de 2019.

 
4. DO CONTRATADO
 
4.1. O preço, a quantidade, e a especificação dos produtos registrados 

nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo. 
Item Descrição Unid Quant Valor Unit Valor Total

01 MADEIRA AMESCLA M³ 445 1.100,00 489.500,00

Juruena – MT, 23 de julho de 2019.

SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA 
PREFEITA MUNICIPAL DE JURUENA

MADEIREIRA MUNARETTO LTDA 
MARCOS MUNARETTO

 
LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Juruena, no exercício 
das  atribuições  que  lhe  confere  a  Portaria  n.º  039/2019,  de  08/04/2019,  torna  público,  para  
conhecimento dos interessados, que realizará no dia  06/08/2019, às 08:00 horas, no endereço, 
Avenida Quatro de Julho, 360, Centro, Juruena - MT, a reunião de recebimento e abertura das 
documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Presencial SRP 
N.º  020/2019,  Processo  Administrativo  N.º  036/2019.  Informamos  que  a  íntegra  do  Edital 
encontra-se disponível  no  site  www.pmjuruena.com.br.  Maiores  informações  pelo  telefone  (66) 
3553-1346 ou pelo email: licitacao@pmjuruena.com.br.

Objeto  da  Licitação: Registro  de  Preços  para  Futura  e  Eventual 
Contratação de empresa especializada em serviços  de Geólogo para elaboração de projeto e 
licença ambiental do aterro sanitário Municipal, conforme especificações e condições constantes 
no Termo de Referência anexo no Edital pelo período de 120 (cento e vinte) dias. 

 
Juruena - MT, 23 de julho de 2019.
 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


